
教職員数 （2022年5月1日現在）

区分 学長 理事
副学
長

監事 教授
准教
授

講師 助教 助手

特定
外国
語教
員

事務
特定
有期
職員

外国
人研
究員

計

役員等 1
3

(1)
3

2
(2)

9
(3)

大学院総合国際学研
究院

63
[1]

39 2
104
[1]

大学院国際日本学研
究院

17
[3]

12 2
31
[3]

アジア・アフリカ言
語文化研究所

17
[1]

11
4

[4]
1

[1]
33
[6]

世界言語社会教育セ
ンター

3
[2]

3
[1]

25
[24]

11
[11]

2
32

[32]
76

[70]

保健管理センター 1 1 2

事務局 108 108

その他 2
23

[23]
1

[1]
26

[24]

総計 1
3

(1)
3

2
(2)

101
[7]

65
[1]

29
[24]

15
[15]

2
32

[32]
111

23
[23]

2
[2]

390
(3)[
104]

( )は非常勤を内数で示す。[ ]は有期雇用教員を内数で示す。

TUFS Data 2022 
-3-


	
	R4回答

	
	言語文化学部
	国際社会学部
	国際日本学部・大学院

	
	入学者数

	
	Sheet2

	
	概要データ

	
	広報へ

	
	Sheet1

	
	外部資金受入状況 (2022年版)

	
	Sheet1




