区分	学長	理事	副学長	監事	教授	准教 授	講師	助教	助手	特定 外国 語教 員	事務	特定 有期 職員	外国 人研 究員	計
役員等	1	3 (1)	3	2 (2)										9 (3)
大学院総合国際学研 究院					63 [1]	39	2							104 [1]
大学院国際日本学研 究院					17 [3]	12	2							31 [3]
アジア・アフリカ言 語文化研究所					17 [1]	11		4 [4]					1 [1]	33 [6]
世界言語社会教育センター					3 [2]	3 [1]	25 [24]	11 [11]	2	32 [32]				76 [70]
保健管理センター					1						1			2
事務局											108			108
その他											2	23 [23]	1 [1]	26 [24]
総計	1	3 (1)	3	2 (2)	101 [7]	65 [1]	29 [24]	15 [15]	2	32 [32]	111	23 [23]	2 [2]	390 (3) [104]

⁽⁾は非常勤を内数で示す。[]は有期雇用教員を内数で示す。